PZN Produktbezeichnung
07689045 Choco Nuit
Kriterien Produktkriterien

Bezeichnung des
Lebensmittels (aus
rechtlicher Sicht)

Lebensmittel. Schokogetrank fiir die Nacht.

Zutatenverzeichnis

Zucker-/ StiRRungsmittel:
Zucker

Dextrose, Kakaopulver (stark ent6lt), Emulgator Sojalecithin, Tri-Magnesiumdicitrat,
Gewilrzzubereitung (aus Sonnenblumendl,Zimt, Muskat, Safran, Basilikum, Beiful3,
Koriander, Pfeffer, Zwiebel, Tragerstoff Siliciumdioxid), Salz, Melissenextrakt,
Lavendelextrakt, Hopfenextrakt, Nicotinamid (Vitamin B3), Calcium-D-Pantothenat
(Vitamin B5), Pyridoxinhydrochlorid (Vitamin B6), Thiaminnitrat (Vitamin B1)

Allergene und
Unvertraglichkeiten

Enthalt Schalenfriichte

Fullmenge

140 g (10 Beutel)

Menge der Zutaten

1 Beutel enthalt:

Kakaopulver (stark entdlt) 18,5%, Gewlrzzubereitung 1,0% (aus
Sonnenblumendl,Zimt, Muskat, Safran, Basilikum, Beiful3, Koriander, Pfeffer,
Zwiebel, Tragerstoff Siliciumdioxid), Melissenextrakt 0,3%, Lavendelextrakt 0,3%,
Hopfenextrakt < 0,1%.

Lagerhinweise

Trocken lagern.

Name und Anschrift des
Lebensmittelunternehmens

Choco Nuit

Inh. Peter Hollmann
Geisenbrunner Str. 69a
D-81475 Miinchen

Ursprungsland oder
Herkunftsort

Deutschland

Zubereitungshinweise

Den Beutelinhalt in eine kleine Tasse (100 ml) fullen, mit Milch oder Wasser
(warm/kalt) aufgieBen, gut umriihren.

Alkoholgehalt

n.a.

Nahrwerttabelle

Durchschnittliche| pro 100 g Pulver  |pro Portion inkl. Milch*
Nahrwerte Menge |% Referenz- % Referenz-
menge** menge**

1500k  18% 408K 5%

i e 37kl 18%  OTkeal 5%
Fett 29g 4% 19g 3%
- davon gesattigte

Fotton Be Ll 13g 7% 12¢g 6%

Kohlenhydrate 754¢g 29% 154¢ 6%
- davon Zucker 736g 82% 151¢ 17%

EiweilR 42g 8% 40¢g 8%
Salz 035¢ 6% 017g 3%
Magnesium 5719mg 153% 92,1mg 25%
Thiamin 321mg  292% 049mg 45%
Vitamin B6 414mg 296% 063 mg 45%
Pantothensdure 17,14mg  286% 2,70 mg 45%
Niacin 5071mg 317% 7.20mg 45%
Hopfenextrakt 286 mg ok 40 mg ik
Lavendelextrakt 286 mg e 40 mg e
\Melissenextrakt 286 mg s 40 mg =

Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen

(8400 kJ/2000 kcal)

*  Verzehrfahige Portion: 14 g Pulver / 1 Portionsbeutel
in 100 mi fettarmer Milch (1,5% Fett)

* nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011
*** keine Empfehlung vorhanden




